1

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2018

       № 92
О внесении изменений в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 15.06.2016 № 32 «Об утверждении порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»

В целях приведения в соответствие с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 15.06.2016 № 32 «Об утверждении порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Решения о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат принятию в течение 30 календарных дней после получения финансовым органом уведомления о применении бюджетных мер принуждения и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.».

1.2. Дополнить Порядок пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Решение о применении бюджетных мер принуждения должно содержать информацию о бюджетном нарушении, указанном в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, об объекте контроля, допустившем бюджетное нарушение, о бюджетной мере принуждения и сроках ее исполнения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

Глава поселения
И.А. Комарова